PAGE
2

[image: image1.png]

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА  ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

г. Димитровград

   31  марта  2010  года

                                                         № 29/368 .

О внесении изменений в решение Городской Думы

Города Димитровграда Ульяновской области первого созыва

от 17.11.2008 №4/36 «О налоге на имущество физических лиц
на территории города Димитровграда»
В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2009 №283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев обращение Главы Администрации города Димитровграда Ульяновской области И.Н.Глушко от 11.03.2010             №01-22/1145, Городская Дума города Димитровграда Ульяновской области первого созыва решила:
1. Внести изменения в решение Городской Думы Города Димитровграда Ульяновской области первого созыва от 17.11.2008 №4/36 «О налоге на имущество физических лиц на территории города Димитровграда»:

1.1. Часть 2 решения изложить в новой редакции следующего содержания:

«2. Определить на территории города Димитровграда соответствующие ставки налога на имущество физических лиц в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога (в % от стоимости имущества)

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3

	Свыше 500 000 рублей до 700 000 рублей (включительно)
	1,0

	Свыше 700 000 рублей
	1,5

»;

1.2. Часть 3 решения изложить в новой редакции следующего содержания:

«3. Установить, что налог на имущество физических лиц исчисляется на основании данных об их инвентаризационной стоимости по состоянию на 1 января каждого года.

За имущество, признаваемое объектом налогообложения, находящееся в общей долевой собственности нескольких собственников, налог уплачивается каждым из собственников соразмерно их доле в этом имуществе. Инвентаризационная стоимость доли в праве общей долевой собственности на указанное имущество определяется как произведение инвентаризационной стоимости имущества и соответствующей доли.

Инвентаризационная стоимость имущества, признаваемого объектом налогообложения и находящегося в общей совместной собственности нескольких собственников без определения долей, определяется как часть инвентаризационной стоимости указанного имущества, пропорциональная числу собственников данного имущества.»

2. Установить, что настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3. Установить, что настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2010 года.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по финансово-экономической политике и городскому хозяйству (Галиуллин).
Заместитель Председателя
Городской Думы города Димитровграда

Ульяновской области                                                                         Б.Д.Борисов

Начальник правового отдела

аппарата Городской Думы                                                                                                   Р.В.Афандеев

_67333052